
 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 22 DEL 26/06/2024 
 

OGGETTO: Delibera Approvazione del verbale della seduta precedente. 
Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 
 

OMISSIS  

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto l’invio del documento unitamente alla convocazione; 

• Visto il Regolamento del C.d.I. art. 12 comma 6; 

• Visto il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 parte I, titolo I, capo I, sez. I; 

• Viste le modifiche apportate al documento precedentemente inviato; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

l’approvazione del verbale della seduta del CDI del 22 maggio 2024. 
 

Il segretario del C.di I.                                                                                             Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                          Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 

 

 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana A 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella A 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia A 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 23 DEL 26/06/2024 
 

OGGETTO: Delibera variazione Programma Annuale 2024. 
Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 
 

 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile; 

• Vista le seguenti maggiori entrate: 

€ 1.900,00 Premio Regione Veneto miglior presepe scolastico; 

€ 200,00 Terzo Premio Concorso Esploratori della Memoria 

• VISTA l’esigenza di apportare variazioni per nuove entrate non finalizzate: 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Le variazioni al Programma annuale 2024. 
 

Il segretario del C.di I.                                                                                                            Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                          Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 

 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana A 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella A 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia A 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 24 DEL 26/06/2024 
 

OGGETTO: Delibera assestamento al Programma Annuale 2024. 
Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 
 

 

OMISSIS  

 

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

• Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile; 

• Visto l’art. 10 del D.I. 129/2018 in base al quale “Il Consiglio di Istituto verifica, almeno una volta durante 

l’esercizio finanziario, con apposita delibera da adottarsi entro il 30 giugno, le disponibilità finanziarie 

dell’Istituo, nonche lo stato di attuazione del Programma e le modifiche che si rendono necessarie”; 

• Viste la relazione del Dirigente Scolastico e del DSGA trasmessa unitamente alla convocazione; 

• Tenuto conto che, in virtù delle variazioni, le entrate e le spese programmate al 20/06/2024 sono pari ad € 

394.939,04; 

• Considerato che le Entrate accertate e riscosse al 20/06/2024 sono pari ad 165.087,84; 

• Considerato che le spese impegnate sono pari ad € 66.386,73 e pagate € 64.219,19; 

• Considerata l’illustrazione sintetica fornita dal DSGA; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

L’assestamento al Programma Annuale 2024. 
 

Il segretario del C.di I.                                                                                                            Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                          Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana A 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella A 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia A 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

DELIBERA N. 25 DEL 26/06/2024 
 

OGGETTO: Delibera assunzione in bilancio fondi relativi all’Avviso pubblico “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), prot.n. 59369 del 19 aprile 2024. 

Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 
Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 

 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto l’Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 di cui  al Prot.n. 59369 del 19 

aprile 2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+); 

• Visto la candidatura n. 4601 del 27/05/2024 presentata dall’Istituto; 

• Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che ha assegnato all’Istituto l’importo di € 

50.820,00; 

• Vista l’esigenza di procedere all’assunzione in bilancio dei fondi assegnati così da procedere alla realizzazione del 

progetto; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

l’assunzione in bilancio del fondo relativo all’Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+), prot.n. 59369 del 19 aprile 2024. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                                         Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                                    Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 
 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 
 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
DELIBERA N. 26 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: Delibera Progetti di Istituto 

Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 

 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile; 

• Viste le delucidazioni fornite dal Dirigente Scolastico sull’argomento; 

• Considerata la necessità di avviare alcuni Progetti all’inizio dell’a.s. 24/25 al fine di dare continuità agli stessi; 

• Tenuto conto del riscontro positivo che i progetti per i quali si richiede la delibera hanno avuto durante l’a.s. 23/24; 

• Vista la delibera del Collegio dei docenti 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) I seguenti Progetti di Istituto per l’a.s. 2024/2025:  

 

 
1. Lettorato e Trinity; 2. Donacibo; 

3. Latte e frutta nella scuola primaria; 4. Continuità; 

5. Prevenzione bullismo e cyber bullismo; 6. Amico libro; 

7. Affettività; 8. Orientamento; 

9. Sportello ascolto; 10. Educazione stradale; 

11. Mediazione linguistica; 12. Scuola attiva KIDS/Junior 

13. Scacchi; 14. Attivamente 

15. Ceramica; 16. Campionati sportivi studenteschi; 

17. OIPS (rilevazione precoce delle difficoltà di 
apprendimento); 

18. Progetti indirizzo musicale per concerti; 

19. Giochi matematici; 20. Educazione Ambientale; 

21. Consiglio comunale dei Ragazzi.  

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                                         Il  Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                                    Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 27 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: Delibera E-Policy Generazioni Connesse 

Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 

 

OMISSIS  

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il Progetto coordinato dal Ministero dell'Istruzione e del Merito “Generazioni Connesse”;  

• Viste le informazioni fornite dal Dirigente Scolastico e dalla referente in merito alle caratteristiche del Progetto;  

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

L’adozione del documento programmatico ePolicy prodotto dalla scuola volto. 

 
 

 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                                         Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                                    Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 28 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: Delibera adesione al Bando Polaris. 

Oggi, 26 giugno 2024, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 

 

OMISSIS  

 

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il Bando Polaris relativo Iniziative innovative per l’orientamento e la formazione di studenti e 

studentesse in ambito STEM; 

• Visto l’interesse dell’Istituto a parteciparvi; 

• Viste le informazioni fornite dal Dirigente Scolastico in merito; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

L’adesione al Bando Polaris 2024. 
 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                            Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                          Pinato Ruggero 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 01/07/2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina A Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria A Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola A Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 01/07/2024 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

